
                                                               Uchwała Nr 237/12
                                                           Rady Gminy Celestynów
                                                          z dnia 28 grudnia 2012 roku

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 6 r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 391) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 
r.  o  samorządzie  gminnym  (t.j.  Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1591  z  późn.  zm.),  Rada  Gminy 
Celestynów uchwala, co następuje:

§ 1 
Niniejsza uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w dziedzinie odbierania i 

zagospodarowania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  zamieszkałych  nieruchomości  na  terenie 

gminy Celestynów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi.

§ 2 

Ustala się, iż:

1) każda zebrana przez właściciela nieruchomości ilość odpadów będzie od niego odebrana;

2) odbiór zmieszanych odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości będzie następował:

a) w przypadku zabudowy jednorodzinnej – co najmniej 1 raz w miesiącu,

b) w przypadku zabudowy wielorodzinnej – co najmniej 2 razy w miesiącu;

3)  odbiór  selektywnie  zbieranych,  tzn.  makulatury,  tworzyw  sztucznych,  szkła,  metalu,  odpadów

ulegających biodegradacji będzie następował:

a) w przypadku zabudowy jednorodzinnej – 1 raz w miesiącu,

b) w przypadku zabudowy wielorodzinnej – 1 raz w miesiącu;

4)  odbiór  zużytego  sprzętu  elektrycznego  i  elektronicznego  będzie  następował  co  najmniej  1  raz

na 6 miesięcy, zgodnie z terminami wyznaczonymi i ogłoszonymi do publicznej wiadomości przez

Urząd Gminy w Celestynowie;

5) odbiór odpadów wielkogabarytowych będzie następował co najmniej 1 raz na 6 miesięcy, zgodnie

z  terminami  wyznaczonymi  i  ogłoszonymi  do  publicznej  wiadomości  przez  Urząd  Gminy

w Celestynowie;

6)  przeterminowane  leki  właściciel  nieruchomości  może  zdawać  do  specjalnych  pojemników

umieszczonych w aptekach zlokalizowanych na terenie gminy Celestynów, których wykaz zostanie

ogłoszony do publicznej wiadomości;

7) zużyte baterie właściciel nieruchomości może zdawać do specjalnych pojemników umieszczonych

w  wybranych  budynkach  użyteczności  publicznej  na  terenie  gminy  Celestynów,  których  wykaz

zostanie ogłoszony do publicznej wiadomości;

8)  odpady  poremontowe  oraz  z  drobnych  prac  budowlanych  będą  odbierane  od  właścicieli

nieruchomości na indywidualne zgłoszenie;

9) odpady tekstylne właściciel nieruchomości może zdawać do specjalnych pojemników umieszczonych

w  wybranych  miejscach  gminy  Celestynów,  których  wykaz  zostanie  ogłoszony  do  publicznej



wiadomości;

10)  dopuszcza  się  by  odpady  komunalne  gromadzone  przez  właścicieli  nieruchomości  w  sposób

selektywny,  tzn.  makulatura,  tworzywa  sztuczne,  szkło,  metal,  odpady  ulegające  biodegradacji,

a także sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, zużyte baterie, akumulatory,

zużyte opony, przeterminowane leki i inne odpady niebezpieczne wydzielone ze strumienia odpadów 

komunalnych odbierane były nieodpłatnie w specjalnie utworzonych punktach do selektywnej zbiórki

odpadów.

§ 3 
1. Ilość  pojemników  służących  do  gromadzenia  zmieszanych  odpadów  komunalnych  będzie

dostosowana do liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość lub w przypadku gospodarstw

domowych do liczby osób stanowiących odrębne gospodarstwo domowe, w następujący sposób:

1) pojemnik o pojemności 120 l dla nieruchomości, którą zamieszkuje do 4 osób włącznie;

2) pojemnik o pojemności 240 l dla nieruchomości, którą zamieszkuje powyżej 4 osób;

3) pojemnik o pojemności 1100 l na nieruchomościach wielorodzinnych.

2. Na terenie  zabudowy  jednorodzinnej  odpady  segregowane  gromadzone  będą  w workach  z  folii

LDPE o pojemności od 60 do 120 l,  oznaczone odpowiednimi kolorami w zależności od rodzaju

selektywnie zbieranej frakcji odpadów komunalnych.

3. Na terenie zabudowy wielorodzinnej odpady segregowane gromadzone będą w pojemnikach o 

pojemności 240 l, 1100 l lub w pojemnikach typu „dzwon”.

4. Odpady zbierane w sposób selektywny powinny być oczyszczone z resztek substancji.

5. Worki  do  selektywnego  zbierania  odpadów będą dostarczane  właścicielom nieruchomości  przez 

firmę odbierającą odpady segregowane z terenu gminy Celestynów.

§ 4 
1. Punkty selektywnej zbiórki odpadów na terenie gminy Celestynów mogą mieć charakter mobilny  

bądź stacjonarny.

2.  Właściciele  nieruchomości  samodzielnie  dostarczają  odpady  do  punktów  selektywnej  zbiórki  

odpadów.

3. Lokalizacje punktów selektywnej  zbiórki  odpadów oraz terminy ich usytuowania na terenie gminy

(w przypadku mobilnych punktów selektywnej zbiórki) zostaną ogłoszone do publicznej wiadomości

przez Urząd Gminy w Celestynowie.

§ 5 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów.

§ 6 
Uchwała wchodzi  w życie  po upływie 14 dni  od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 roku.

Przewodniczący Rady Gminy Celestynów

                 Romuald Ziętala



Uzasadnienie
     Uchwały Nr 237/12

          Rady Gminy Celestynów
            z dnia 28 grudnia 2012 roku

Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.  j.  Dz. U. z 2012 roku, poz. 391) nałożyła na urzędy miast i gmin obowiązek objęcia wszystkich 

właścicieli  zamieszkałych  nieruchomości  zorganizowanym  systemem  gospodarowania  odpadami 

komunalnymi.  Jednym  z  obowiązkowych  aktów  prawnych  jest  uchwała  w  sprawie  szczegółowego 

sposobu  i  zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

Art.  6 r  ust.  3 ustawy o utrzymaniu czystości  i  porządku w gminach nakłada na rady gmin 

obowiązek  uchwalenia  aktu  prawa  miejscowego,  w  którym  określone  zostaną  główne  zasady

w zakresie odbierania  odpadów komunalnych od właścicieli  nieruchomości z terenu gmin.  Uchwała 

powinna zawierać informacje o ilości odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości 

oraz  częstotliwości  odbioru,  a  także  określać  powinna  sposób  świadczenia  usług  przez  punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

Przy  tworzeniu  projektu  uchwały  wzięto  pod  uwagę  aktualne  przepisy  prawne

oraz charakterystykę gminy Celestynów.


